XCV. PETILIANUS dixit : « Paulus quoque apostolus clamat, « Nolite jugum ducere cum infidelibus. Quæ enim » participatio justitiae cum iniquitate, aut quæ societas lu- » minis cum tenebris? Quæ autem conventio Christi ad » Belial, aut quæ pars fideli cum infidei<sup>3</sup>? »

XCVI. AUGUSTINUS respondit : Verba Apostoli agnosco, sed quid te adjuvent, omnino non video. Quis enim nos- trum dicit esse participationem justitiae cum iniquitate, etiam si justus et iniquus, sicut Judas et Petrus, pariter sa- cramenta communicent? Ex una quippe re sancta Judas sibi sumebat judicium, Petrus salutem : sicut tu, si dissi- milis eras, cum Optato sacramentum sumebas, et raptor sicut ille non eras. An rapina iniquitas non est? Quis ita insaniat ut hoc dicat? Quæ ergo participatio justitiae tuæ

<sup>1</sup> Prov. ii, 22. — <sup>2</sup> Psal. ii, 8, et xxi, 28. — <sup>3</sup> 2 Cor. vi, 14.

cum illius iniquitate, quando ad unum accedebatis altare?

**XCVII.** PETILIANUS dixit : « Et iterum docuit ne schismata nascerentur. « Dico autem vobis, quod unusquisque vestrum dicit : Ego quidem sum Pauli, ego autem Apollo, ego vero Cephæ, ego autem Christi. Numquid divisus est Christus? Numquid Paulus crucifixus est pro vobis, aut in nomine Pauli baptizati estis<sup>1</sup>? »

**XCVIII.** AUGUSTINUS respondit : Mementote qui haec legitis : Petilianus ex Apostolo ista commemorat. Quando enim crederetis sic eum pro nobis contra se dicere?

**XCIX.** PETILIANUS dixit : « Si rudibus, si justis Paulus haec dixit; ego vobis injustis haec dico : « Numquid divisus est Christus, ut vos ab Ecclesia scinderetis? »

**C.** AUGUSTINUS respondit : Vereor ne quisquam in hoc opere meo scriptorem arbitretur errasse, et ille fecisse, Petilianus dixit; ubi debuit facere, Augustinus respondit. Sed video quid egeris : quasi præoccupare voluisti, ne nos ista diceremus. Sed quid fecisti, nisi ut bis dicantur? Si ergo sic te delectat audire, quæ sunt adversus vos, ut ea dicantur, audi illa peto a me, Petiliane : « Numquid divisorius est Christus, ut vos ab Ecclesia scinderetis? »

**CI.** PETILIANUS dixit : « Numquid pro vobis laqueo suo Judas traditor mortuus est, aut ejus vos moribus tinguitis, cuius facta sectantes raptis thesauris Ecclesiæ nos Christi hæredes potestatibus sæculi venundatis? »

**CII.** AUGUSTINUS respondit : Non pro nobis Judas, sed Christus mortuus est, cui dicit Ecclesia toto orbe diffusa : « Respondeam exprobrantibus mihi verbum, quoniam in verba tua speravi<sup>2</sup>. » Cum ergo audiam verba Domini dicentis : « Eritis mihi testes in Jerusalem, et in totam Judæam et Samariam, et usque in totam terram<sup>3</sup> : » et per Prophetam, « In omnem terram exivit sonus